Press Release     資料６
 報道関係者各位                             27年 7月 29日

青森県立保健大学

このたび第39回日本自殺予防学会総会を青森市(青森県立保健大学)にて開催することとなりま

した。テーマは「人と人、人とサービス、サービスとサービスをつなぐ～自殺予防に向けて～」で

す。つきましては、本総会についてご案内いたしますとともに、ぜひ記事などで取り上げていただ

きたくお願い申し上げます。

Ⅰ．大会テーマ

人と人、人とサービス、サービスとサービスをつなぐ～自殺予防に向けて～

Ⅱ．開催日時など

開催日時  2015年9月11日（金）～13日（日）

開催会場  青森県立保健大学(青森県青森市浜館字間瀬58-1)  講堂及びA棟

参加者

主 催   日本自殺予防学会・第39回日本自殺予防学会総会実行委員会

大会長   大山 博史 青森県立保健大学 教授

副大会長  石川 敞一 特定非営利活動法人 あおもりいのちの電話理事長

大会事務局 〒030-8505 青森市浜館字間瀬58-1
            TEL  080-3334-3940(平日9:00-17:00)

               FAX  017-765-2076

E-mail 39jasp@auhw.ac.jp

Ⅲ．大会プログラム
9月11日(金)

午後 13:30 より青森県健康福祉部障害福祉課主催による、「平成２７年度 青森県世界自殺予防デーフォーラム」」

として、青森県民を対象とした講演とシンポジウムが開催されます。

9月12日(土)

シンポジウム3つと学会員による一般演題報告が実施されます。

各シンポジウムのテーマは、Ⅰ「ゲートキーパーの役割とトレーニング」、Ⅱ「自殺未遂者のフォローアップ」、Ⅲ「地

域介入とスクリーニング」です。

9月13日(日)

シンポジウム1つと学会員による一般演題報告が実施されます。

シンポジウムのテーマは、Ⅳ「深刻なストレスを抱えた人々への支援」です。

また、日本いのちの電話主催の基調講演と「いのちとの出会い～私たちにできること～」をテーマとしたシンポジウム、

「第40回日本自殺予防シンポジウム」開催されます。

※詳細は、別紙リーフレットをご参照願います。

第39回日本自殺予防学会総会

開催のご案内

問い合わせ********************************************
 青森県立保健大学

  〒030-8505 青森市浜館間瀬58－１

  第39回日本自殺予防学会総会事務局

  TEL 080-3334-3940 FAX017-765-2076

    e-mail  39jasp@auhw.ac.jp